INDICAÇÃO Nº  006/2015

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, reiterando indicação 223/2013, de dezembro

de 2013, para que solicite estudos junto ao Departamento competente no sentido de se

adotar medidas tendentes a transferir a coleta do lixo para o período noturno.

JUSTIFICATIVA

A coleta noturna, como é realizada em outros municípios, além de melhorar o
fluxo de veículos, permitirá ao coletor exercer sua função com maior conforto,
pois estará livre do calor excessivo durante o dia num procedimento que exige
tanto esforço físico. Aos munícipes proporcionará maiores alternativas quanto ao
horário para colocação do lixo , dificultando inclusive a ação dos animais.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 02 de janeiro de 2015.

Ver. Domingos Antonio de Mattos

Prot. Nº 021/15

Em 02/02/15

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 02/02/15

Presidente